

## WEIN Preisliste

Basisweine – „Weine für jeden Anlass“

### WEISSWEIN

- |   |   |        |                    |
|---|---|--------|--------------------|
| 1 | 2019 Rivaner, trocken<br>fruchtig, leicht, säurearm               | 0,75 l | 6,00 €<br>8,00 €/L |
| 2 | 2019 Rivaner/Souverain, feinherb<br>feine Süße mit blumigem Aroma | 0,75 l | 6,00 €<br>8,00 €/L |
| 3 | 2019 FILIUS „Mein Süßer“, süß<br>süffig, verspielt mit viel Süße  | 0,75 l | 6,00 €<br>8,00 €/L |

### ROSÉWEIN

- |   |   |        |                    |
|---|---|--------|--------------------|
| 4 | 2019 Rosé, feinherb<br>fruchtig, herzhaft, süffig | 0,75 l | 6,00 €<br>8,00 €/L |
|---|---|--------|--------------------|

### ROTWEIN

- |   |  |        |                    |
|---|--|--------|--------------------|
| 5 | 2019 VISUS Cuvée-Rotwein, trocken<br>weich, rund           | 0,75 l | 6,00 €<br>8,00 €/L |
| 6 | 2018 PORTAS REGENT, feinherb<br>harmonisch, charakterstark | 0,75 l | 6,00 €<br>8,00 €/L |
| 7 | 2019 PROMTUS, süß<br>süffig, viel Schmelz, süß             | 0,75 l | 6,00 €<br>8,00 €/L |

S-Weine, Selektion mit Ertragsreduzierung  
– „Weine als Speisenbegleiter“

### WEISSWEIN

- |    |   |        |                     |
|----|---|--------|---------------------|
| 8  | 2019 Grauer Burgunder „S“, trocken<br>aromatisch, voll, facettenreich | 0,75 l | 8,90 €<br>11,87 €/L |
| 9  | 2019 Weißer Burgunder „S“, trocken<br>verspielt, fruchtig, nachhaltig | 0,75 l | 8,90 €<br>11,87 €/L |
| 10 | 2019 Riesling „S“, trocken<br>fruchtig, herzhaft, langanhaltend       | 0,75 l | 8,90 €<br>11,87 €/L |
| 11 | 2018 Riesling „S“, feinherb<br>schmelz, saftig                        | 0,75 l | 8,90 €<br>11,87 €/L |
| 12 | 2019 Chardonnay „S“, feinherb<br>rund, weich                          | 0,75 l | 8,90 €<br>11,87 €/L |

### BLANC DE NOIRS Hell gekelterter Rotwein

- |    |   |        |                     |
|----|---|--------|---------------------|
| 13 | 2019 Blanc de Noirs „S“, trocken<br>herzhaft, saftig, mit Finesse | 0,75 l | 8,90 €<br>11,87 €/L |
|----|---|--------|---------------------|

### ROTWEIN

- |    |   |        |                     |
|----|---|--------|---------------------|
| 14 | 2017 Spätburgunder „S“, trocken<br>viel Charakter, weich, wenig Säure, vollmundig | 0,75 l | 8,90 €<br>11,87 €/L |
| 15 | 2018 Cabernet & Co<br>tief-dunkel, vollmundig, begeisternd                        | 0,75 l | 8,90 €<br>11,87 €/L |
| 16 | 2018 MOMENTUM „S“, feinherb<br>rund, dunkel, mit viel Ausdruck                    | 0,75 l | 8,90 €<br>11,87 €/L |

Weine für besondere Augenblicke „RS“-Weine, regionale  
Spezialität mit hohem Lagerpotenzial. Erste Lage.

### WEISSWEIN

- |    |   |        |                      |
|----|---|--------|----------------------|
| 17 | 2018 Riesling „RS“, trocken<br>komplex, typisch Riesling                                | 0,75 l | 11,90 €<br>15,87 €/L |
| 18 | 2018 Chardonnay „RS“, trocken<br>Holznote, mit einem Kuss Barrique,<br>stoffig, markant | 0,75 l | 11,90 €<br>15,87 €/L |
| 19 | 2019 Sauvignon Blanc „RS“, trocken<br>duftig, vollmundig, mit viel Länge                | 0,75 l | 11,90 €<br>15,87 €/L |
| 20 | 1999 Kerner Beerenauslese, edelsüß<br>herrliches Bukett, saftig mit viel Finesse        | 0,5 l  | 12,50 €<br>25,00 €/L |

### ROTWEIN

- |    |   |         |                       |
|----|---|---------|-----------------------|
| 21 | 2017 Spätburgunder „RS“, trocken<br>vollmundig, komplex, ausdrucksstark                                   | 0,75 l  | 15,90 €<br>21,20 €/L  |
| 22 | 2017 Merlot „RS“, trocken<br>rund, weich, viel Fülle, mit Holzaromen                                      | 0,75 l  | 15,90 €<br>21,20 €/L  |
| 23 | 2017 FULMINANTO „RS“, trocken<br>voll, tiefdunkel, mit viel Nachhall<br>und Holztonen                     | 0,75 l  | 19,90 €<br>26,53 €/L  |
| 24 | 1988 Frühburgunder Beerenauslese,<br>edelsüß<br>einzigartig, herrliche Reife,<br>Rarität mit Beerensaroma | 0,375 l | 39,90 €<br>106,40 €/L |

**Weinkontor Kloster-Kraul**

Hölzerweg 5a · 46499 Hamminkeln-Wertherbruch

Tel. +49 (0) 28 73 · 91 94 44

info@kloster-kraul.de · www.kloster-kraul.de

## WEIN Preisliste

Weine für den großen Durst – in der 1,0 Liter Flasche

### WEISSWEIN

25	2019 Rivaner, trocken ein Duftpaket an Aromen, weich	1 l	7,50 € 7,50 €/L
26	2019 Rivaner/Souverain, feinherb feine Süße mit blumigem Aroma	1 l	7,50 € 7,50 €/L
27	2018 Riesling, trocken fruchtig, herzhaft, langanhaltend	1 l	7,50 € 7,50 €/L
28	2018 Riesling, feinherb rund, aromatisch, herzhaft	1 l	7,50 € 7,50 €/L

### SEKT

29	2012 Sekt, brut finessenreich, füllig, mit langem Nachhall	0,75 l	11,90 € 15,87 €/L
----	---	--------	----------------------

**SECCO** Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

30	Kloster-Kraul Secco weiss aromatisch, herzhaft, finessenreich	0,75 l	7,50 € 10,00 €/L
31	Kloster-Kraul Secco rosé duftig, saftig	0,75 l	7,50 € 10,00 €/L
32	Kloster-Kraul Cassis-Demi-Secco herzhaft, süffig, lang anhaltend	0,75 l	7,50 € 10,00 €/L
33	Kloster-Kraul Erdbeer-Secco verspielt, saftig, elegant	0,75 l	7,50 € 10,00 €/L

### GLÜHWEIN

34	Kloster-Kraul Glühwein weiß herzhaft & süß	1 l	7,50 € 7,50 €/L
35	Kloster-Kraul Glühwein rot wärmend & rund	1 l	7,50 € 7,50 €/L

### GLÜHPUNSCH

36	Kloster-Kraul Glühpunsch rot vollmundig & süß, alkoholfrei	1 l	7,50 € 7,50 €/L
----	---	-----	--------------------

### TRESTER/BRAND/LIKÖR

37	Trester vom Riesling, 40% weich, reif, vollmundig	0,5 l	25,00 € 50,00 €/L
38	Dattelbrand, 40% weich, nachhaltig	0,2 l	16,90 € 84,50 €/L
39	Dattellikör, 20% süffig, rund, originell	0,1 l	6,90 € 69,00 €/L

### ALKOHOLFREIE(S) SECCOS

40	BeerenSTARK weiß exotisch, vollmundig, herzhaft erfrischend	0,75 l	8,90 € 11,87 €/L
41	BeerenSTARK rot vollmundig, lieblich, mit viel Fülle	0,75 l	8,90 € 11,87 €/L
42	VINONADE herb, erfrischend, aromatisch	0,75 l	8,90 € 11,87 €/L